



رونمایی از مهمترین مشکل اقتصادی و اجتماعی زیادی دارد

یحیی آل اسحاق
کارشناس

ساختار اقتصاد ایران دچار معضل «تازاری سازی» شده و رفع مشکلات پایهای نیازمند وحدت میان نهادهای تصمیم گیر و تصمیم ساز است. اینکه مشکل و کانون مساله در کشور ما اقتصاد است، مدتهاست هم در صحبت های رسمی، هم در برنامه ها و هم در بیان سیاست ها به عنوان مشکل اساسی و حتی اولویت نظام مطرح شده است. در دولت گذشته هم آقای ریسی تاکید زیادی بر این داشتند و امروز مشاهده می کنیم که آقای پزشکیان نیز چنین نکته ای را بارها مورد تاکید قرار داده اند.

«مشکلات معیشتی مردم باید به طور فوری رفع شوند چرا که تعلل در این بخش موجب از بین رفتن زندگی های بیشتری می شود»

«البته این نکته درستی است که اقتصاد مشکل اساسی کشور و مردم است و به موازات اینکه مشکلات این بخش مرتفع شوند، به سرعت اثرات آن را در تمام بخش های حکمرانی مشاهده خواهند شد. در ۴۵ سال گذشته اقتصاد کشور موفقیتها و شکست هایی را تجربه کرده که ماحصل آن وضعیت کنونی است که مطلوب نیست. به این معنا علی رغم کوشش های صورت گرفته، آن طور که باید از فرصتها استفاده نکردیم و دچار چالش های چند وجهی و متعدد شدیم. جالب اینکه در رابطه با بحرانها هم میان ارکان مختلف وحدت نظر وجود دارد.»

«هم اکنون با دو نوع مشکل در اقتصاد مواجه هستیم، یک دسته مشکلات فوری که باید در کوتاه مدت پاسخ بگیرند و یک دسته هم مشکلات اساسی هستند. چالش های اساسی چون صندوق های بازنشستگی، ناترازی در نظام بانکی و انرژی، سهم ایران از تجارت جهانی، تورم، بیکاری و از این دست عنوان می شوند ولی من اینها را هم مصادیق می دانم. چرا که اگر به عمق برویم و به نوع مناسبات و روابط ساختار حاکم بر اقتصاد بنگریم متوجه می شویم که با ساختاری «تازاری ساز» مواجه هستیم ساختاری که خروجی و محصول آن ناترازی است، باید دچار تحول شود»

این مشکل هم محصول ناترازی های بودجه ای است که به شکل کسری بودجه در سند مالی بروز می یابد. وی در این رابطه افزود: «دولت دچار کسری بودجه می شود چون هزینه های را نمی تواند بکاهد و درآمدش کفاف آن را نمی دهد. در نتیجه مجبور می شود سراغ افزایش درآمدهایش برود که یا از طریق فروش بیشتر نفت خواهد بود و یا افزایش مالیاتها، در غیر این صورت مجبور به استقراض می شوند یا افزایش نرخ ارز و راهکارهای مشابه.»

«مشکلات موجود چون ریشه در مناسبات و روابط ساختاری اقتصاد دارند، ابعادشان بزرگتر از آن است که دولت بتواند به تنهایی چنین تحولی را ایجاد کند. در عین حال دولت ها چون سیاسی هستند، به مسائلی از این دست هم از پشت عینک سیاسی می نگرند. از آنجایی که این تحولات می تواند هزینه را باشد هم هیچ کدام از دولت های جناحی سیاسی تمایلی به اجرای آنها ندارند.»

«چاره کار دولتی است که هزینه این تحول را بپردازد. دولتی که تنها در پی دستاوردسازی برای خود و جناحش نباشد و اصلاحات اصولی را به راه حل های مقطعی ترجیح دهد. از آنجایی که ناترازی ها روز به روز شدت می گیرند، هر چه دیرتر تحول مورد بحث انجام شود، هزینه های بیشتری به کشور تحمیل شده است. راهکارهای کوتاه مدت چاره کار نیستند چرا که مثل دولت سیزدهم ناچار می شوند با وجود تورم بیش از ۴۰ درصدی حقوق کارمندان را تنها ۲۰ درصد و مزدبگیران را در همین حدود افزایش دهند. پرواضح است که این اقدام فشار معیشتی به مردم را دو چندان می کند. این اقدامات فقر را افزایش می دهد و سفره های توده مردم را کوچکتر خواهد کرد.»

«اینکه دولت چهاردهم شعار خود را «وفاق ملی» قرار داده از نظر من اقدام مبارکی است چرا که گام نخست بسیج توان کشور برای رفع این مشکل اساسی، وفای و وحدت در سطوح تصمیم گیری و تصمیم سازی است. این نخستین گام است که در قوه مجری به دراسته شده ولی عیار هر دولتی در عملکرد آن است و نه وعده هایی که داده است.»

امروز آقای پزشکیان مشاهده می کنند که به دلیل انتخاب کابینه چه فشار عمومی را باید تحمل کند و طبیعی است اگر توان مقابله با این فشارها را نداشته باشد، سکان کشور را هم نمی تواند به طور مستمر به سمت رفع پایه ای مشکلات بگیرد»

www.aniyab.ir
مرکز گمشده و پیدا شده کشور
آنی یاب
۰۲۱-۶۲۸۰۱

ثبات اقتصادی، مهار تورم و بهبود معیشت مردم دستور کار اصلی دولت



سیدمحمد قیصری - ایده روز - معاون اول رئیس جمهور با حضور در «چهارمین جلسه ستاد تهیه و تدوین لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ کل کشور» در سازمان برنامه و بودجه کشور، اولویت های برنامه ای و بودجه ای دولت را تشریح کرد و گفت: ثبات اقتصادی، رشد تولید، مهار تورم و بهبود معیشت مردم، دستور کار اصلی دولت چهاردهم است.

به گزارش از سازمان برنامه و بودجه، «محمد رضا عارف» در این جلسه که برگزار شد، ضمن گرامیداشت هفته دولت و بزرگداشت یاد شهدای دولت افزود: دولت چهاردهم، رشد تولید، مهار تورم و بهبود معیشت مردم را به عنوان دستور کار اصلی خود قرار داده است و وظیفه کوتاه مدت دولت، تثبیت وضع اقتصادی کشور است.

وی با بیان اینکه فضای همدلی و همراهی خیلی خوبی بین سه قوه برای اداره امور کشور شکل گرفته است، افزود: همه ما باید قدر این فضای همدلانه را در جهت توسعه و پیشرفت کشور بدانیم و با توجه به رهنمودهای مقام معظم رهبری در دیدار با هیئت دولت، عزم خود را برای خدمت رسانی بهتر به مردم عزیزمان جزم کنیم.

عارف کنترل سطح قیمت ها از سوی دستگاه های مسئول و استمرار تلاش برای کاهش تورم را یک ضرورت دانست و گفت: با توجه به مشکلاتی که در زمینه تأمین آب و برق در کشور وجود دارد، از هم اکنون باید به فکر تابستان آینده باشیم تا اثرات منفی تأمین نشدن برق برای اقتصاد کشور را کاهش دهیم. معاون اول رئیس جمهور افزود: توجه به محیط زیست کشور، از اولویت های دولت چهاردهم است و هیچ دستگاهی با هیچ توجیهی، حق ندارد آینده سرزمین ایران را با تخریب محیط زیست و دست درازای به منابع و ثروت های طبیعی کشور، مورد تهدید قرار دهد. البته دولت به دنبال تقویت و ارتقای جایگاه سازمان حفاظت محیط زیست نیز هست تا از حقوق نسل های آتی در زمینه محیط زیست محافظت کند.

برای توسعه کشور باید جایگاه و نقش سازمان برنامه و بودجه کشور تقویت شود

عارف با بیان خاطراتی از زمان ریاست خود بر سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور در سال ۱۳۷۹ و تغییر نوع نگاه نسبت به این سازمان پس از ورود به آن، گفت: سازمان برنامه و بودجه کشور، متولی اصلی و صاحب برنامه های توسعه کشور است و برای توسعه کشور، راهی جز این نداریم که این سازمان بر اساس اصل ۱۲۶ قانون اساسی، حرف مشورتی و اصلی را در امور دولت بزند و جایگاه و نقش آن، تقویت شود. وی بیان کرد: شوراها و نهادهای مختلفی در کشور، تصمیم هایی می گیرند که ممکن است بار مالی و بودجه ای قابل توجهی برای دولت داشته باشد، بدون اینکه برای آن فکری شده باشد. اینجاست که حضور قوی نماینده سازمان برنامه و بودجه در ابتدای این جلسه، «سید حمید پورمحمدی» معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور گفت: برای کارشناسان سازمان برنامه و بودجه بسیار مهم است که در دوره جدید فعالیت این سازمان در دولت چهاردهم، معاون اول رئیس جمهور سابقه ریاست بر این سازمان را داشته و آشنایی کاملی با ظرفیتها، توانمندی ها و قابلیت های این سازمان دارد. وی با بیان اینکه سازمان برنامه و بودجه کشور در یک سده گذشته، نقش مهمی در توسعه کشور در ابعاد مختلف ایفا کرده است، افزود: این سازمان فارغ از نگاه های سیاسی و جناحی و با تکیه بر کار علمی و کارشناسی، وظیفه ملی و توسعه ای خود را به صورت خیرخواهانه و دلسوزانه انجام داده است. پورمحمدی ادامه داد: سازمان برنامه و بودجه کشور، تنها سازمانی است که کارشناسان آن قدم به قدم کشور را مطالعه کرده اند و نتیجه مطالعه و بررسی خود را در قالب طرح آمایش سرزمین، ارائه داده اند که مبنای برنامه ریزی برای آن کشور است.

آگهی فروش سهام بانک سپه

در شرکت کارت اعتباری ایران کیش

نوبت اول

بانک سپه در نظر دارد تعداد ۷۰۵,۰۰۰,۰۰۰ سهم معادل ۷/۰۵ درصد از سهام شرکت کارت اعتباری ایران کیش مطابق شرایط و مبالغ مندرج در جدول ذیل را در تابلوی شرکت بورس اوراق بهادار تهران عرضه کند:

نام شرکت	سهام قابل عرضه		ارزش پایه هر سهم (ریال)	ارزش کل پایه سهام قابل واگذاری (میلیون ریال)	شرایط فروش	تاریخ عرضه در سایت شرکت بورس ایران	نوع فعالیت بنگاه
	تعداد	درصد					
شرکت کارت اعتباری ایران کیش	۷۵۰,۰۰۰,۰۰۰	۷/۰۵	۱۰۰,۰۰۰,۰۰۰	تعداد سهام قابل عرضه ضریب قیمت پایانی در روز قبل از انتشار آگهی مزایده هر یک بالاتر باشد، به اضافه ۲۵ درصد	یکجا و نقد	۱۴۰۳/۰۶/۲۵	ایجاد و اداره شبکه های گسترده رایانه ای، ارائه خدمات پرداخت و ارائه خدمات مربوط با موضوع شرکت

بانک سپه - معاونت اقتصادی و سرمایه گذاری

۱۳۸۸/۰۱/۰۸ - شناسه آگهی: ۱۷۷۶۸۰۸



پرداخت وام ازدواج اولویت است



ساز کار نجات مردم از بازی های خودرو سازان



محمدی و استقلال قرار داد جدید امضا کرده اند



بازار طلا گرم و بازار دلار سرد شد

استفاده از ظرفیت دانش بنیانها در شناسایی فراربان مالیاتی



پرداخت مالیات بر اساس قانون مالیات های مستقیم مشمول افرادی می شود که کسب درآمد می کنند و شرایط آن در این قانون آمده است. از این رو اصناف، کارگران و کارمندان مشمول مالیات می شوند. این در حالی است که به دلیل سستی بودن روش ها دریافت مالیات و چانه زنی بین ممیز و مودی، زمینه فرار مالیات فراهم شده بود.

با تاکید بر نظام مالیاتی هوشمند و استفاده از توان دانش بنیان ها اکنون سازمان مالیاتی از سیستم چانه زنی به سمت داده محوری حرکت کرده است و با راه اندازی سامانه های مختلف نه تنها جلوی ترفندهای مالیاتی را گرفته است بلکه منجر شده است تا پرداخت مالیات با اصل عدالت محوری و به صورت عادلانه صورت بگیرد. راه اندازی سامانه مودیان در راستای اجرای قانون پایه های روشنگاری یکی دیگر از دستاوردهای هوشمندسازی است که در آن اطلاعات و نحوه خرید و فروش، توسط خریداران و فروشندگان در آن ثبت می شود. بر اساس اطلاعات ورودی به این سامانه، نحوه مالیات بر مبنای داده، محاسبه و بر که تشخیص مالیات صادر می شود. طبق آئین نامه اجرایی تبصره ۲ ماده ۲۱۹ قانون مالیات های مستقیم، شرایط برای همکاری سازمان با دانش بنیان ها فراهم شده است و از این طریق شرکت های دانش بنیان بخش خصوصی می توانند برای تحلیل و فرآوری داده ها با سازمان امور مالیاتی همکاری کنند. سازمان امور مالیاتی کشور با شرکت های دانشی که تکنولوژی های مورد نظر برای تحقق شفافیت و عدالت مالیاتی را داشته باشند اقدام به همکاری می کند که نتیجه آن شناسایی فراریان مالیاتی است. اکنون در سازمان مالیاتی کشور زیرساخت ها با بهره وری از فناوری های روز دنیا، توسعه پیدا کرده و امکان رصد فعالیت ها و محاسبه مالیات بر اساس آشنایی با بهره وری از فناوری های روز دنیا، توسعه اساسی داده محوری فراهم شده است نه تنها راه های فرار مالیاتی بسته شده بلکه مودیان از پرداخت مالیات نیز احساس رضایت کنند. رئیس مرکز بازرسی، مبارزه با فرار مالیاتی و پول شویی سازمان امور مالیاتی در پاره مشارکت روزافزون شرکت های دانش بنیان، نخبگان و جامعه دانشگاهی برتر کشور گفته است که این همکاری در ایجاد زیرساخت ها و فناوری های مورد نیاز در شناسایی فرارهای مالیاتی و رصد درآمدهای مالیاتی افراد موثر واقع خواهد شد. شاهین مستوفی عنوان کرد که با بهره گیری هر چه بیشتر از ظرفیت های هوشمندسازی درصد هستیم تا پایان سال علاوه بر مبارزه با فرار مالیاتی بر پیشگیری از وقوع فرار مالیاتی تمرکز کنیم. اکنون سازمان امور مالیاتی پس از سال ها به نقطه بلوغ خود نزدیک شده و انتظار می رود تا سال آینده به صورت کامل به اجرا در بیاید.

